Tornaci, Abbatiale cenobium S. Marcialis S. Nicolai de Pratis, quod Ogerus canonicus regularis montis S. Eligij apud Attrebrates fundauit anno 1125. postea canonicis in agrum yrbi vicinum migrantibus, cenobium in Pratis est exstructum, quod cum anno 1566. ab impijs Calvinistis esset vastatum, canonici iterum in Vrbe se receperunt. Mirus de collegijs regularium c. 59. numeratur inter Abbatis Aroasenses.

Troncinij monasterium S. Basini a S. Amando Gandauenfium Apostolo fundatum, cui a Normannis esset dirutum, Balduinus caluus reedificauit, & dictum est altum monasterium in Troncinio, sed canonicis, qui regularem, & monasticum nomine dignam vitam abiecerant, successerunt canonici Praemonstratenses anno 1138. numeratur inter Abbatis Diocesesis Gandensis. Molanus in Natalibus ad 14. Julij.

In Thabor propet Sinecam Frisiz Occidentalis oppidum monasterium S. Saluatoris congregationis Windesimensis, circa annum 1406. fundatum per strenuum militem Ierosolimitanum nomine Dominum Reuentium. Chronicon Win-

desimense lib. 1. cap. 39.

Tungrensem Ecclesiam a sua fundatione regularem fuisse, illud euidenter demonstrat, quod sedes Archiepiscopalis Vtraiectensis, & Leodiensis, quas omnes regulares fuisse perspicuum est antea Tungris erat, vt notat Mirus de collegijs secularium cap. 4.

Tungris monasterium Passionis Christi, & B. Virginis congregationis Windesimensis fundatum anno 1420. est in Diocesi Leodiensi.

Vltraiectensem S. Martini Metropolitanam inter Ecclesias, ab illarum institutione regulares, numerat Molanus lib. 1. de canonicis cap. 11. & 12. probant hoc innumera priuilegia, & scripta vetustissima donationum Regum, Principum, & aliorum magnatum concessa eidem Ecclesie S. Martini, & monachis vel canonicis, siue fratribus in ea seruentibus, omnibus enim praedictis nominibus uocantur clerici dictae Ecclesiae in eisdem priuilegijs, vt videre est in priuilegio Pipini Regis, & filij Caroli magni, quod refertur a Mirus de collegijs secularium cap. 20. v. hinc etiam uideas, vetustis illis temporibus, eosdem fuisse canonicos regulares, ac monachos, contra illorum qui statim atque aliquem monachum uocari deprehenderint, a cetero regularium clericorum excludendum uolunt. De Ecclesia S. Martini Vtraiectensis alia plura Molanus, & Mirus locis citatis post Ioannem Becanum, & Guilielmum Eia, de Episcopis Vtraiectensibus, ac etiam ipse Molanus in Natalibus ad diem 7. Julij, ubi haec uerba nota da scribit. Porro corpus S. archiepiscopi in turba portatili quiescit Traiectum antiqua, vel potius antiquato monasterio S. Saluatoris: hodie enim est canonicorum collegium, vix vllas habens monasterij reliquias, praeter nomen, & multas diuitias, quas peperit quidem monastica pietas, sed plerumq. locu sicut matrem infans cauit. Fundator huius monasterij fuit S. Wilbrordus Episcopus. ex Molano in Natalibus ad diem 7. Nouemb. qui cum S. Suitberto ex Eboracensi Ecclesia, in qua canonicis institutionis habitum, & formam didicerat Vtraiectum ueniens, statim in fundo Basilicae S. Thomae Apostoli propet castrum Traiectense, canonicos in cenobitalium consecrauit Ecclesiam in honorem S. Martini, ita Marcellinus Traiectensis canonicus in Vita S. Suitberti c. 13. plura de hacre Marburnus in Venatorio lib. 2. par 7. cap. 39.

In eadem ciuitate erat alterum monasterium S. Saluatoris paris antiquitatis, & pari munificentia, priuilegijs Regum, & Principum munitum, & opibus affluentius ditatum, teste eodem Molano de canonicis lib. 1. cap. 3. & 12.

In eadem ciuitate monasterium B. Marie, & duodecim Apostolorum, quod ad regularem dicitur, congregationis Windesimensis. Mirus in Catalogo, & cap. 55. Verum Ecclesia Vtraiectensis, cum suis monasterijs sub potestate Harbertorum nunc manet, manentibus tamen monaste-

rijs, vt ex uirgine dignis accipi.

Vincem monasterium in Meclinia a S. Ruodolphi fundatum, ita dictum, quod inter vltimos esse exstructum, de quo Molanus in Natalibus lib. 1. Julij, de hoc uerba fecimus supra in Ecclesia Meclinensi.

Apud Wataas Flandriz oppidum monasterium circulo Praepositurae fundatum in honorem B. Marie, a Roberto Flandriz Comite, ex Mirus de collegijs regularium cap. 39. sed puto id esse cum Guatimensi, de quo dictum est supra, quoniam illius dicitur Fundator quidam Odefridus: potuit enim eadem fundator quilibet, diuersa ratione tribui, alteri tanquam legatorum dotis, ac fundati, alteri tanquam Antistiti, ut quod in fundatione dicit Praepositura, utriusque habita sit mentio a Meyero in Annalijs Flandriae.

In Vno curt oppido Diocesis Cameracensis S. Vastianus Cameracensis, & Attrebatensis Episcopus monasterium consecrauit ad laudem Dei, & uenerationem S. Petri, ibique clericos, & sanctum coales constituit. Molanus in Natalibus ad diem 11. Martij.

In Vllica ex opposito oppidi Bonnæ ducatus Bergensis S. Megengotus Geldriz praefectus condidit monasterium canonicorum, & canonicorum, ubi & sepultus est anno suae praefecturae 28. Molanus in Natalibus ad diem 19. Decembris.

Valencianis in Hannonia in Ecclesia S. Ioannis Baptistae anno Domini 1112. Sanfion Archiepiscopus Remensis a motis clericis secularibus, euoato ex monasterio fundatorum Crispi & Crispiniani Gilberti canonicos, & primo eiusdem S. Ioannis Abbatem ordinatum. Mirus de collegijs regularibus cap. 14. illud monasterium adhuc floret.

Vandensium monasterium S. Petri Abbatiale congregationis Aroasensium. Mirus de collegijs regularium cap. 10.

Volago Abbatia S. Marie, & S. Huberti eisdem congregationis Aroasensis. idem Mirus.

Valla uiridis monasterium B. Marie apud Brunellam fuit a nonnullis fuisse olim caput, aut certe membrum amplae satis congregationis Vallis uiridis nuncupatae, quae multis monasterijs canonicorum, & canonicarum per Belgij, Galliae, Italiae, & Siciliae fuit dilatata, si uera sunt, quae de eadem congregatione Syluester Maurolicus in sua Historia, mare Oceanum uocata, scribit. Verum potest illud sine fundamento id scribitur. Est nunc membrum congregationis Windesimensis, cui circa annum millesimum quadringentesimum decimum tertium, eius loci canonicis cum alijs sex monasterijs sese iunxerunt. Habuit hoc monasterium insignem pietate uirum, quoniam Prior eodem nomine Ioannem Kusbrotchium, qui uita egregie & diuino plane spiritu scripta

403

In Syluducenli territorio apud Turnhaurum municipium alius Prioratus Corfendonea appellatus. Mirus ibid. est congregatio Windesimensis. ex eodem in Collegijs Regularium cap. 13.

Apud Sonegias in Hannonia monasterium S. Vincentij in quo S. Bruno Colonienfis Episcopus a motis monachis, in sine collegium canonicorum erexit, ijsque constitutiones iuxta regulam S. Augustini prescripsit, templo & claustro reparatis. Iacobus Guilius in Chronicis Hannoniae. Molanus lib. 1. de Canonicis cap. 12. & in Natalibus ad diem 14. Julij, ubi dicit, hanc institutionem canonicorum factam anno 967. nunc cum Mirus referat illud cap. 45. inter collegia secularia, puto factum seculare, sicut alia innumera.

Ad septem fontes monasterium beate Marie congregationis Windesimensis in territorio Bruxellensi eidem congregationi unitum anno 1413. Chronicon Windesimense lib. 1. cap. 40.

Traiectensem Ecclesiam cathedralem S. Servatii fundavit S. Monulphus, qui vt, Gregorius Turonensis attestatur, magnum templum Traiectum in honorem S. Servatii construxit, composuit, & ornauit, in quod multo studio, & ueneratione translatum corpus magni uirtutibus pollet. Clericos Deum tuentes ibidem instituit, quos mouit semper secundum canonicam instituta in omnibus viuere. Hec Molanus in Natalibus ad diem 16. Julij, meminit etiam eiusdem monasterij canonicorum S. Servatii Traiectensis lib. 1. de canonicis c. 12. Hinc uideas, illius antiquitatem, cum S. Monulphus anno 609. ad caelestem gloriam fuerit translatus. De eodem Mirus in collegijs secularium c. 12. Tornacensis cathedralis fuit regularis ex Ioanne Molano lib. 1. de canonicis cap. 3.

Tornaci, Abbatiale cenobium S. Marcialis S. Nicolai de Pratis, quod Ogerus canonicus regularis montis S. Eligij apud Attrebrates fundauit anno 1125. postea canonicis in agrum yrbi vicinum migrantibus, cenobium in Pratis est exstructum, quod cum anno 1566. ab impijs Calvinistis esset vastatum, canonici iterum in Vrbe se receperunt. Mirus de collegijs regularium c. 59. numeratur inter Abbatis Aroasenses.

Troncinij monasterium S. Basini a S. Amando Gandauenfium Apostolo fundatum, cui a Normannis esset dirutum, Balduinus caluus reedificauit, & dictum est altum monasterium in Troncinio, sed canonicis, qui regularem, & monasticum nomine dignam vitam abiecerant, successerunt canonici Praemonstratenses anno 1138. numeratur inter Abbatis Diocesesis Gandensis. Molanus in Natalibus ad 14. Julij.

In Thabor propet Sinecam Frisiz Occidentalis oppidum monasterium S. Saluatoris congregationis Windesimensis, circa annum 1406. fundatum per strenuum militem Ierosolimitanum nomine Dominum Reuentium. Chronicon Win-

desimense lib. 1. cap. 39.

Tungrensem Ecclesiam a sua fundatione regularem fuisse, illud euidenter demonstrat, quod sedes Archiepiscopalis Vtraiectensis, & Leodiensis, quas omnes regulares fuisse perspicuum est antea Tungris erat, vt notat Mirus de collegijs secularium cap. 4.

Tungris monasterium Passionis Christi, & B. Virginis congregationis Windesimensis fundatum anno 1420. est in Diocesi Leodiensi.

Vltraiectensem S. Martini Metropolitanam inter Ecclesias, ab illarum institutione regulares, numerat Molanus lib. 1. de canonicis cap. 11. & 12. probant hoc innumera priuilegia, & scripta vetustissima donationum Regum, Principum, & aliorum magnatum concessa eidem Ecclesie S. Martini, & monachis vel canonicis, siue fratribus in ea seruentibus, omnibus enim praedictis nominibus uocantur clerici dictae Ecclesiae in eisdem priuilegijs, vt videre est in priuilegio Pipini Regis, & filij Caroli magni, quod refertur a Mirus de collegijs secularium cap. 20. v. hinc etiam uideas, vetustis illis temporibus, eosdem fuisse canonicos regulares, ac monachos, contra illorum qui statim atque aliquem monachum uocari deprehenderint, a cetero regularium clericorum excludendum uolunt. De Ecclesia S. Martini Vtraiectensis alia plura Molanus, & Mirus locis citatis post Ioannem Becanum, & Guilielmum Eia, de Episcopis Vtraiectensibus, ac etiam ipse Molanus in Natalibus ad diem 7. Julij, ubi haec uerba nota da scribit. Porro corpus S. archiepiscopi in turba portatili quiescit Traiectum antiqua, vel potius antiquato monasterio S. Saluatoris: hodie enim est canonicorum collegium, vix vllas habens monasterij reliquias, praeter nomen, & multas diuitias, quas peperit quidem monastica pietas, sed plerumq. locu sicut matrem infans cauit. Fundator huius monasterij fuit S. Wilbrordus Episcopus. ex Molano in Natalibus ad diem 7. Nouemb. qui cum S. Suitberto ex Eboracensi Ecclesia, in qua canonicis institutionis habitum, & formam didicerat Vtraiectum ueniens, statim in fundo Basilicae S. Thomae Apostoli propet castrum Traiectense, canonicos in cenobitalium consecrauit Ecclesiam in honorem S. Martini, ita Marcellinus Traiectensis canonicus in Vita S. Suitberti c. 13. plura de hacre Marburnus in Venatorio lib. 2. par 7. cap. 39.

In eadem ciuitate erat alterum monasterium S. Saluatoris paris antiquitatis, & pari munificentia, priuilegijs Regum, & Principum munitum, & opibus affluentius ditatum, teste eodem Molano de canonicis lib. 1. cap. 3. & 12.

In eadem ciuitate monasterium B. Marie, & duodecim Apostolorum, quod ad regularem dicitur, congregationis Windesimensis. Mirus in Catalogo, & cap. 55. Verum Ecclesia Vtraiectensis, cum suis monasterijs sub potestate Harbertorum nunc manet, manentibus tamen monaste-